Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NºAD23008-SEDHAS PROCESSO Nº P272387/2023

  A Comissão Interna de Licitação da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social,

no uso das atribuições legais atribuídas pela Portaria Nº 07/2023 - SEDHAS, bem como na Instrução

Normativa Conjunta n° 001/2019-SEGET/SEFIN/CELIC vem, mui respeitosamente, solicitar de V.

Sra., que seja declarada a HOMOLOGAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº

066/2023 - SMS, decorrente do Pregão Eletrônico n° 23042 - SMS da Secretaria Municipal de Saúde,

cujo objeto é o “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ventiladores destinados às

necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE”, com o intuito de

adquirirmos, nos termos, condições e especificações contidas na aludida Ata, tendo em vista

atenderem às necessidades deste órgão, a saber:

EMPRESA: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

CNPJ: 48.277.417/0001-22

Item da
Ata

Descrição
Marca

Fabricante
Und.

Qtd.

Registrada

Valor Unitário
Registrado

R$

Valor Total
Registrado

R$

Qtd.

Solicitada

Valor Total
Solicitado

R$

2

VENTILADOR DE PAREDE,
MEDINDO 60CM DE
DIÂMETRO, COM GRADE
PROTETORA METÁLICA,
COM 03 (TRÊS) PÁS DE
PLÁSTICO, CONTROLE DE
VELOCIDADE GRADUAL.
DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: DEVE
OPERAR EM PELO MENOS
03 VELOCIDADES,
OSCILAÇÃO HORIZONTAL,
COR:  PRETO, BIVOLT.
POTÊNCIA DO MOTOR DE
NO MÍNIMO 200W, RPM DE
NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO
ENTRE 1,2 E 2,3 M³/S.
BASE DE FIXAÇÃO À
PAREDE EM AÇO
CARBONO, COM 04
PARAFUSOS.

Ventisol
VOP60cm

UND 150 R$ 190,00 R$ 28.500,00 75 R$ 14.250,00

TOTAL 14.250,00

Dotações orçamentárias:

23.01.04.122.0500.1.443.4.4.90.52.00.1.500.0000.00; 23.01.14.243.0462.2.199.4.4.90.52.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.1.446.4.4.90.52.00.1.669.0000.00; 23.02.08.244.0156.1.447.4.4.90.52.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.4.4.90.52.00.1.669.0000.00; 23.02.08.244.0155.2.202.4.4.90.52.00.1.661.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.4.4.90.52.00.1.660.0000.00; 23.02.08.244.0156.2.203.4.4.90.52.00.1.669.0000.00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC nnpX7127

111

P272387/2023
CELIC

e-DOC nnpX7127

    Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

23.02.08.244.0156.2.203.4.4.90.52.00.1.660.0000.00; 23.02.08.244.0463.2.208.4.4.90.52.00.1.660.0000.00

23.02.08.244.0463.2.209.4.4.90.52.00.1.660.0000.00; 23.06.08.241.0467.2.526.4.4.90.52.00.1.669.0000.00

  O Presente TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS, tem como fundamento os arts. 31 e 34 do Decreto Municipal n° 2.257/2019.

  No concernente ao preço, o valor global correspondente para a citada contratação importa na

quantia de R$ 14.250,00 (Quatorze mil duzentos e cinquenta reais), conforme valores registrados

e quantitativos solicitados.

  Pelo exposto, submetemos o presente Termo de Homologação à apreciação da Ilma. Sra.

Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro, Secretária Executiva da Sedhas para o devido

conhecimento e, verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública,

HOMOLOGAR a presente ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Lara Madeira de Vasconcelos

Presidente da Comissão Interna de Licitação

Monika Barros Zurek

Membro da Comissão Interna de Licitação
Francisca Leite Mendonça Escócio

Membro da Comissão Interna de Licitação

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC nnpX7127

Documento assinado digitalmente

LARA MADEIRA DE VASCONCELOS
Data: 20/11/2023 10:31:51
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

MONIKA BARROS ZUREK
Data: 20/11/2023 11:16:43
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Documento assinado digitalmente

FRANCISCA LEITE MENDONCA
ESCOCIO
Data: 20/11/2023 11:34:50
Verifique em https://validar.iti.gov.br

112

P272387/2023
CELIC

e-DOC nnpX7127

    Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

NºAD23008-SEDHAS PROCESSO Nº P272387/2023

 A Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social-SEDHAS, através de sua

Autoridade Competente e no uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no arts. 31 e

34 do Decreto Municipal n° 2.257 de 30 de agosto de 2019, torna público que aderiu ao item da Ata

de Registro de Preços nº 066/2023 - SMS, decorrente do Pregão Eletrônico n° 23042 - SMS da

Secretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é o “Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições

de ventiladores destinados às necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de

Sobral/CE”, conforme itens abaixo relacionados, que ora aderimos.

EMPRESA: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA

CNPJ: 48.277.417/0001-22

Item da
Ata

Descrição
Marca

Fabricante
Und.

Qtd.

Registrada

Valor Unitário
Registrado

R$

Valor Total
Registrado

R$

Qtd.

Solicitada

Valor Total
Solicitado

R$

2

VENTILADOR DE PAREDE,
MEDINDO 60CM DE
DIÂMETRO, COM GRADE
PROTETORA METÁLICA,
COM 03 (TRÊS) PÁS DE
PLÁSTICO, CONTROLE DE
VELOCIDADE GRADUAL.
DESCRIÇÃO
COMPLEMENTAR: DEVE
OPERAR EM PELO MENOS
03 VELOCIDADES,
OSCILAÇÃO HORIZONTAL,
COR:  PRETO, BIVOLT.
POTÊNCIA DO MOTOR DE
NO MÍNIMO 200W, RPM DE
NO MÍNIMO 1.400 E VAZÃO
ENTRE 1,2 E 2,3 M³/S.
BASE DE FIXAÇÃO À
PAREDE EM AÇO
CARBONO, COM 04
PARAFUSOS.

Ventisol
VOP60cm

UND 150 R$ 190,00 R$ 28.500,00 75 R$ 14.250,00

TOTAL 14.250,00

Dotações orçamentárias:

23.01.04.122.0500.1.443.4.4.90.52.00.1.500.0000.00; 23.01.14.243.0462.2.199.4.4.90.52.00.1.500.0000.00

23.02.08.244.0155.1.446.4.4.90.52.00.1.669.0000.00; 23.02.08.244.0156.1.447.4.4.90.52.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.4.4.90.52.00.1.669.0000.00; 23.02.08.244.0155.2.202.4.4.90.52.00.1.661.0000.00

23.02.08.244.0155.2.202.4.4.90.52.00.1.660.0000.00; 23.02.08.244.0156.2.203.4.4.90.52.00.1.669.0000.00

23.02.08.244.0156.2.203.4.4.90.52.00.1.660.0000.00; 23.02.08.244.0463.2.208.4.4.90.52.00.1.660.0000.00

23.02.08.244.0463.2.209.4.4.90.52.00.1.660.0000.00; 23.06.08.241.0467.2.526.4.4.90.52.00.1.669.0000.00

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC zg2rSSCM

113

P272387/2023
CELIC

e-DOC zg2rSSCM

    Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social

Prefeitura Municipal de Sobral – CNPJ 07.598.634/0001-37

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-060  Contato:(88) 3677-1100

 Verificada a oportunidade e conveniência para esta Administração Pública e, considerando o

Termo de Homologação emitido pela Comissão Interna de licitação, bem como, considerando o

amparo legal dos fatos alegados no referido Termo, HOMOLOGO a presente adesão.

Efetue-se a devida publicação e a referida contratação.

Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro

Secretária Executiva

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC zg2rSSCM

Documento assinado digitalmente

EMANUELLE FERREIRA GOMES
CARNEIRO
Data: 20/11/2023 13:47:33
Verifique em https://validar.iti.gov.br

114

P272387/2023
CELIC

e-DOC zg2rSSCM